
KONCEPCJA FUNKCJONOWANIA I ROZWOJU

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II

W DOMANIEWICACH

NA LATA 2021-2026

Wielki jest ten, kto chce się czegoś nauczyć.

Jan Paweł II

Podstawa prawna:

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) –

art. 44, art. 68.

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wyma-

gań wobec szkół i placówek (Dz.U. z 2017 r. poz. 1611);

 Statut Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Domaniewicach.

MISJA

Nasza szkoła wszechstronnie rozwija ucznia, wspiera rodzinę w procesie wychowania,

stwarza optymalne warunki funkcjonowania całej społeczności szkolnej.  Pamiętając

o przeszłości, kształtuje postawy obywatelskie i  patriotyczne, z optymizmem patrzy

w przyszłość i podąża za aktualną myślą technologiczną.

WIZJA

Nasza szkoła jest  bezpieczna i  przyjazna,  promuje  zdrowy styl  życia  i  przekazuje

wzorce osobowe oparte na partnerstwie, tolerancji, szacunku, otwartości na świat.

Nasza szkoła, ucząc, wychowując i zapewniając opiekę, koncentruje się na dziecku,

zapewniając  mu  indywidualne  podejście,  rozwijając  jego  potencjał  i  zaspakajając
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specjalne  potrzeby  edukacyjne  oraz  dobrze  przygotowując  go  do  podjęcia  nauki

na kolejnym etapie edukacyjnym.

Nasza  szkoła daje  dziecku  satysfakcję  i  zadowolenie  z  sukcesów  na  miarę  jego

możliwości,  wzbudza ciekawość świata oraz sprzyja twórczej i  innowacyjnej pracy

uczniów i nauczycieli. 

Nasza szkoła w działaniach  na  rzecz wszechstronnego rozwoju ucznia  efektywnie

współpracuje z rodziną, organizacjami i środowiskiem lokalnym.

ABSOLWENT NASZEJ SZKOŁY

Umie:

 uczyć się i czerpać z tego przyjemność;

 płynnie komunikować się w języku ojczystym oraz w języku obcym;

 sprawnie posługiwać się nowoczesną technologią informacyjno-komunikacyj-

ną;

 korzystać z różnych źródeł informacji, selekcjonując i krytycznie analizując po-

zyskaną wiedzę;

 z powodzeniem stosować wiedzę w praktyce;

 identyfikować i konstruktywnie rozwiązywać problemy.

Potrafi:

 odkrywać świat i dbać o środowisko;

 rozróżniać dobro od zła;

  dbać o bezpieczeństwo, zdrowie i życie własne i innych;

  nie ulegać i przeciwdziałać przemocy, w tym zagrożeniom płynącym z cyber-

przestrzeni;

 nawiązywać i utrzymywać pozytywne relacje z innymi;

 wyrażać szacunek dla wszystkich ludzi i własnego kraju;

Jest:

 przygotowany do dalszej edukacji, ciekawy świata, aktywny intelektualnie;

 kulturalny i koleżeński;

 uczciwy i odpowiedzialny za słowa i czyny;

 kreatywny i przedsiębiorczy;
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 przywiązany do tradycji i kultury własnego narodu;

 tolerancyjny i empatyczny;

 wrażliwy na piękno oraz potrzeby innych ludzi.

CELE GŁÓWNE

1. Rozbudzanie fascynacji światem i kreowanie aspiracji edukacyjnych dzieci i mło-

dzieży.

2. Rozwijanie  pasji  i  zainteresowań  oraz  wyrównywanie  szans  edukacyjnych

uczniów.

3. Kształtowanie pożądanych społecznie postaw i zachowań.

4. Dbałość o bezpieczeństwo i poszanowanie zdrowia.

5. Integracja społeczności szkolnej i współpraca z partnerami szkoły.

6. Promowanie idei wolontariatu.

7. Stosownie nowoczesnych i efektywnych metod nauczania.

8. Wzbogacanie bazy sportowej i pomocy do zajęć specjalistycznych.

OBSZARY DZIAŁAŃ SZKOŁY

Efektywność wyników nauczania:

 Bieżące monitorowanie realizacji podstawy programowej.

 Rozwijanie kompetencji kluczowych.

 Szerokie wykorzystywanie technik informacyjnych i komunikacyjnych.

 Podążanie za aktualną myślą technologiczną i otwartość na nowe wyzwania.

 Diagnoza wyników badania osiągnięć nauczania zgodnie z kalendarzem szkoły.

 Analiza wyników sprawdzianu klas III, próbnych egzaminów klas 7 i 8, egzaminu

ósmoklasisty, wnioski do dalszej pracy.

 Przygotowanie uczniów do egzaminu ósmoklasisty.

 Wspieranie rozwoju ucznia zdolnego poprzez rozwijanie jego zainteresowań, pa-

sji, talentu. 

 Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez indywidualizację procesu na-

uczania, prowadzenie zajęć dodatkowych, udział projektach.
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 Wspieranie uczniów w wyborze dalszego kierunku kształcenia i badanie losów ab-

solwentów.

 Motywowanie  Rady  Pedagogicznej  do  podnoszenia  i  poszerzania  kwalifikacji

zgodnie z potrzebami szkoły.

Wychowanie i opieka:

 Wychowanie w duchu wartości promowanych przez rodzinę, szkołę, państwo.

 Kultywowanie tradycji szkoły oraz kształtowanie postaw patriotycznych.

 Podtrzymywanie i budowanie relacji w różnych warunkach.

 Przygotowanie do funkcjonowania w kolejnych etapach edukacyjnych oraz doro-

słym życiu.

 Podtrzymanie i rozwijanie wolontariatu oraz angażowanie w działania społeczne.

 Rozwijanie samorządności uczniów.

 Zapewnianie  bezpieczeństwa uczniów poprzez  prowadzenie  działań  wychowaw-

czych i profilaktycznych.

 Zapobieganie zachowaniom ryzykownym – profilaktyka uzależnień.

 Wskazywanie ciekawych i bezpiecznych form spędzania wolnego czasu.

 Pomoc w ochronie zdrowia i promocja aktywności fizycznej.

 Promocja czytelnictwa.

 Działania na rzecz integracji oraz wspieranie rodziców w procesie wychowania.

Organizacja i zarządzanie:

 Skuteczne sprawowanie nadzoru pedagogicznego w celu zapewnienia wysokiego

poziomu pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły.

 Właściwe organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

 Efektywne wykorzystanie środków finansowych na wzbogacania i unowocześnia-

nie bazy szkoły, w tym sportowej i do zajęć specjalistycznych.

 Wspieranie nauczycieli w rozwoju zawodowym i realizacji inicjatyw oraz budowa-

nie właściwych relacji interpersonalnych w różnych warunkach.

 Doskonalenie  współpracy  nauczycieli  w  zespołach  przedmiotowych  i  zadanio-

wych.
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 Respektowanie kompetencji stanowiących wszystkich organów szkoły.

 Konstruktywna współpraca z rodzicami i partnerami szkoły.

Funkcjonowanie szkoły w środowisku lokalnym:

 Promocja szkoły i upowszechnianie informacji o osiągnięciach i podejmowanych

działaniach, również poprzez media elektroniczne.

 Współpraca ze społecznością lokalną, w tym organizacja imprez środowiskowych.

 Wykorzystywanie  zasobów  środowiska  do  realizacji  podstawy  programowej

na każdym etapie edukacyjnym.

 Systematyczne zapoznawanie rodziców z osiągnięciami uczniów.

 Angażowanie rodziców w aktywną działalność na rzecz szkoły oraz środowiska lo-

kalnego.

 Podkreślanie współodpowiedzialności rodzica za rozwój własnego dziecka.

Opracowała Komisja w składzie:
Dyrektor Marzena Sadowska

Liliana Redzisz
Barbara Jędrzejczak

Karolina Duda
Monika Krzeszewska

Domaniewice, 26.08.2021 r.
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